ДОГОВОР  № ______

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

г. Кострома

                «___» ___________2013 г.

Областное государственное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Костромской областной Центр дополнительного образования детей «Одаренные школьники», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, на основании  лицензии  серия 44Л01 № 0000013 от 09.07.2012г., выданной Департаментом  образования   и науки Костромской области, в лице директора Степановой Натальи Леонидовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и законный представитель

________________________________________________________________________________

                      (ф.и.о. законного представителя)

учащегося__________________________________________________________,именуемый   в

                                                      (ф.и.о. ребенка)

дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, совместно заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет, а ЗАКАЗЧИК  оплачивает дополнительные платные образовательные     услуги   в     форме   очного     обучения   в      группе    по   учебной  программе ______________________________________________________________________

2. Обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой;

2.1.2. Создавать необходимые условия для проведения занятий;

2.1.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий;

2.1.4. Обеспечивать учащегося учебно-методическим материалом, необходимым для проведения занятий;

2.1.5. Контролировать качество предоставляемой образовательной услуги в соответствии с требованиями программы обучения;

2.1.6. В случае пропуска учащимся занятия по болезни, произвести перерасчет взимаемой платы, при наличии медицинской справки, заверенной печатью медицинского учреждения.

2.2 .ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги;

2.2.2.   Обеспечить своевременный приход  учащегося на занятия согласно расписанию;

2.2.3.Обеспечить соблюдение учащимся учебной дисциплины и чистоты в предоставляемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ помещениях;

2.2.4. Обеспечить соблюдение учащимся бережного отношения к имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ;

2.2.5. Своевременно сообщать о причинах отсутствии ребенка на занятиях;

2.2.6. Посещать родительские собрания;

2.2.7. Нести материальную ответственность за ущерб, умышленно причиненный Центру, по вине учащегося.

3.Права сторон

3.1 . ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

3.1.1. Изменить место проведения и расписание предоставления платной образовательной услуги в связи с производственной необходимостью по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ;

3.1.2. Осуществлять замену педагога дополнительного образования в случае его отсутствия по уважительной причине;

3.1.3. Расторгнуть договор в случае неисполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих обязательств.

3.2. ЗАКАЗЧИК имеет право:

3.2.1. Получать информацию о личных достижениях учащегося, занимающихся по данной учебной программе;

3.2.2. Обращаться с предложениями к ИСПОЛНИТЕЛЮ по организации дополнительных платных образовательных услуг.

3.2.3. Досрочно расторгнуть настоящий договор при условии оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов и письменного уведомления ИСПОЛНИТЕЛЯ в срок не менее чем за 14 дней до расторжения договора.

4. Оплата услуг

4.1.  ЗАКАЗЧИК  ежемесячно оплачивает услуги в сумме _______ рублей;

4.2.   Оплата производится до 20 числа текущего месяца на расчетный счет или в бухгалтерию ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.Срок действия договора

5.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня заключения его сторонами и действует по 31 мая 2014 года.

6. Заключительные положения

6.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.2. В части не урегулированной настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3.  Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров сторон, а при недостижении согласия  - в судебном порядке по месту нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ.

6.4.  Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Адреса и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

	ОГКОУ ДОД КО ЦДОД «Одаренные школьники»

156009, г. Кострома, микрорайон Юбилейный, д.10

телефон (4942) 41-66-06, 41-66-61

ИНН 4401019782

Получатель: УФК по Костромской области

(департамент образования и науки Костромской области, л/с 04412000050)

ИНН/КПП (получателя)

4401004835/440101001

Р/с 40101810700000010006 в ГРКЦ ГУ Банка России по Костромской области

БИК 043469001

КБК  07311301992020000130

ОКАТО 34401000000

Директор                                      Н.Л. Степанова
	ФИО ______________________________________________________________________

Паспорт (номер, когда и  кем выдан)

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Домашний адрес _______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Контактный телефон _____________________

Подпись________________________________